
REPUBLIQUE FRANÇAISE 2014/... 

MAIRIE DE METZ 

CONSEIL MUNICIPAL DE LA VILLE DE METZ
_______________________________

REGISTRE DES DELIBERATIONS
______________________________

Séan  ce du   27 novembre 2014

DCM N°   14-11-27-15

Objet : Désignations diverses.

Rapporteur:   M. le Maire

Par délibération en date du 17 Avril 2014, le Conseil Municipal a désigné les membres de la
Commission Municipale Développement Durable, parmi lesquels Monsieur René DARBOIS
en tant que membre titulaire, ainsi que sa présidente, Mme Marie-Anne ISLER BEGUIN.

Suite  à  la  démission de celle-ci  de ses  fonctions  d’Adjointe  au Maire,  et  à  l’élection,  en
remplacement, de Monsieur M. René DARBOIS, Adjoint au Maire chargé de l’énergie, du
développement durable et de l’environnement, il est proposé d’adapter la composition de la
Commission Développement Durable en chargeant Monsieur René DARBOIS de la présider. 

Par ailleurs, le décret n° 2014-1236 du 24 octobre 2014 modifie la composition du conseil
d’administration des établissements publics locaux d’enseignement et précise les conditions
de désignation des représentants des collectivités territoriales au sein de ces instances. 

Plus  précisément,  la  commune  siège  voit  sa  représentation  modifiée  au  sein  du  conseil
d’administration des collèges et lycées situés sur son ban communal : 

- pour  les  collèges  de  plus  de  600  élèves  et  les  lycées,  passage  de  trois  à  deux
représentants,  ou,  lorsqu’existe  un  EPCI,  à  un  représentant  de  la  commune  et  un
représentant de l’EPCI

- pour les collèges de moins de 600 élèves : la représentation de la commune siège sera
désormais d’un membre, l’EPCI pouvant quant à lui désigner un représentant assistant
au CA à titre consultatif. 

S’agissant de la Ville de Metz, commune membre d’une Communauté d’Agglomération, il
résulte de ces dispositions qu’elle doit désormais désigner un seul représentant pour chacun
des établissements concernés, au lieu des deux ou trois représentants, selon le cas, désignés à
ce jour. 

Il convient donc de procéder à la désignation de nouveaux représentants du Conseil Municipal
pour  siéger  au  conseil  d’administration  des  établissements  publics  locaux d’enseignement
dont la liste est jointe en annexe.



En conséquence, la délibération suivante est soumise à l'approbation du Conseil Municipal.

LE CONSEIL MUNICIPAL

VU le Code Général des Collectivités Territoriales,

VU le Règlement Intérieur,

VU la Délibération du Conseil Municipal en date du 25 Septembre 2014 portant élection d’un
Adjoint au Maire en remplacement de Madame ISLER BEGUIN,

VU les Délibérations du Conseil  Municipal en date des 14 Avril  et 3 Juillet 2014 portant
désignations au sein du conseil d’administration des établissements scolaires des 2ème degrés,

VU le décret  n°  2014-1236  du  24  octobre  2014  relatif  à  la  composition  du  conseil
d’administration des établissements publics locaux d’enseignement,

VU la liste des établissements scolaires du 2ème degré jointe en annexe,

CONSIDERANT qu’il y a lieu de procéder en conséquence aux désignations concernées,

APRÈS EN AVOIR DÉLIBÉRÉ

DECIDE :

- DE DESIGNER :

Au sein de la Commission Développement Durable :

- Monsieur René DARBOIS 
  Président 

- Madame Marie-Anne ISLER BEGUIN
  Titulaire 

- DE PROCEDER à  la  désignation  de  représentants  du  Conseil  Municipal  au  sein  du
conseil d’administration des établissements publics locaux d’enseignement dont la liste est
jointe en annexe. 

Vu et présenté pour enrôlement,
Signé :

Le Maire de Metz,
Conseiller Général de la Moselle 

Dominique GROS



Service à l’origine de la DCM : Assemblées, Affaires Juridiques et Assurances 
Commissions : 
Référence nomenclature «ACTES» : 5.3 Designation de representants

Séance ouverte à 18h00 sous la Présidence de M. Dominique GROS  Maire de Metz ,
Nombre de membres élus au Conseil Municipal : 55 dont 55 sont encore en fonction à la 
date de la délibération.
Membres assistant à la séance : 37 Absents : 18 Dont excusés : 10

Décision : ADOPTÉE À LA MAJORITÉ 



Représentants du Conseil Municipal dans les établissements

6 - COLLEGE JULES LAGNEAU

1 - Marie-Anne ISLER BEGUIN

Titulaire

1 - Nathalie COLIN-OESTERLE1 - Isabelle KAUCIC

Suppléant

1 Membre

Titulaire Suppléant

1 - Hacène LEKADIR

1 - Daniel PLANCHETTE 1 - Françoise FERRARO

1 - Doan TRAN 1 - Françoise FERRARO

1 - Daniel PLANCHETTE 1 - Martine NICOLAS

4 - COLLEGE ARSENAL

1 Membre

Titulaire Suppléant

1 Membre

3 - LYCEE LOUIS DE CORMONTAIGNE (LYCEE POLYVALENT REGIONAL)

1 Membre

Titulaire

Suppléant

Suppléant

Titulaire Suppléant

1 - Béatrice AGAMENNONE 1 - Margaud ANTOINE-FABRY 

2 - LYCEE FABERT (LYCEE POLYVALENT REGIONAL)

1 Membre

scolaires des 2ème degrés

1 - COLLEGE JEAN ROSTAND

1 Membre

Titulaire

5 - COLLEGE TAISON



9 - LYCEE DU COMMERCE ET DE LA DISTRIBUTION RENE CASSIN (LYCEE 

PROFESSIONNEL REGIONAL)

1 Membre

Titulaire Suppléant

10 - COLLEGE BARBOT

1 - Emmanuel LEBEAU

Titulaire Suppléant

1 - Hanifa GUERMITI 1 - Jérémy ALDRIN

Titulaire Suppléant

1 - Bernard HEULLUY 1 - Pierre GANDAR 

1 Membre

Titulaire Suppléant

1 - Bernard HEULLUY 1 - Sébastien KOENIG

1 Membre

1 Membre

7 - COLLEGE PHILIPPE DE VIGNEULLES 

Titulaire Suppléant

1 - Patricia SALLUSTI 

Suppléant

12 - LYCEE GEORGES DE LA TOUR (LYCEE POLYVALENT REGIONAL)

1 - Yves WENDLING

11 - COLLEGE GEORGES DE LA TOUR 

1 Membre

1 - Bernard HEULLUY

1 Membre

1 - Marie RIBLET

Titulaire

1 - Françoise FERRARO

8 - LYCEE ROBERT SCHUMAN (LYCEE POLYVALENT REGIONAL)



Titulaire Suppléant

1 - Patrice NZIHOU

1 - Danielle BORI 1 - Nathalie COLIN-OESTERLE

17 - COLLEGE LES HAUTS DE BLEMONT 

Titulaire Suppléant

Titulaire Suppléant

13 - COLLEGE RABELAIS

1 Membre

Titulaire

1 - Bernard HEULLUY

1 - Nathalie DE OLIVEIRA 1 - Bernard HEULLUY

1 - Caroline AUDOUY

15 - LYCEE LOUIS VINCENT (LYCEE POLYVALENT REGIONAL)

14 - COLLEGE PAUL VERLAINE 

1 Membre

Titulaire Suppléant

Suppléant

1 - Catherine MOREL 1 - Nadia SEGHIR

1 Membre

1 Membre

1 - Hanifa GUERMITI

1 - Agnès MIGAUD

1 Membre

Titulaire Suppléant

18 - COLLEGE PAUL VALERY 

1 - Christine SINGER

16 - LYCEE ALAIN FOURNIER (LYCEE PROFESSIONNEL REGIONAL)

1 Membre



1 Membre

1 - Christine AGUASCA 1 - Christine SINGER

Suppléant

21 - LYCEE DE LA COMMUNICATION (LYCEE POLYVALENT REGIONAL)

Titulaire Suppléant

20 - LYCEE HOTELIER RAYMOND MONDON (LYCEE PROFESSIONNEL REGIONAL)

1 - Myriam SAGRAFENA 1 - Nathalie COLIN-OESTERLE

Titulaire Suppléant

1 Membre

19 - LYCEE JEAN-VICTOR PONCELET (LYCEE PROFESSIONNEL REGIONAL)

1 Membre

Titulaire

1 - Guy CAMBIANICA 1 - Yves WENDLING


